Ordine di servizio del 15/09/2017

Oggetto: Ordine di servizio del 15/09/2017

Mittente: Tribunale di Oristano <tribunale.oristano@giustizia.it>

Data: 18/09/2017 09:46

A: "canc. dibatt. penale" <cancelleria.dibattimento.tribunale.oristano@giustizia.it>,
<cancelleria.gipgup.tribunale.oristano@giustizia.it>, "canc. civile"
<cancelleria.civile.tribunale.oristano@giustizia.it>,
<cancelleria.lavoro.tribunale.oristano@giustizia.it>, fallimentare
<fallimentare.tribunale.oristano@giustizia.it>, "esecuz. mobiliari"
<esec.mobiliari.tribunale.oristano@giustizia.it>, volontaria giurisdizione
<volgiurisdizione.tribunale.oristano@giustizia.it>, Goddi Giovanni Antonio
<giovanniantonio.goddi@giustizia.it>, 'Maria Rita Matta' <mariarita.matta@giustizia.it>,
Altieri Carla <carla.altieri@giustizia.it>, Angioi Antonio <antonio.angioi@giustizia.it>, Carboni
Salvatore <salvatore.carboni@giustizia.it>, Carta Giuseppe <giuseppe.cartaO5@giustizia.it>,
Contu Roberta <roberta.contu@giustizia.it>, Lubrano Maurizio
<maurizio.lubrano@giustizia.it>, Mameli Francesco <francesco.mameli@giustizia.it>, Mameli
Francesco pers <mamelampo@gmail.com>, Marini Enrica <enrica.marini@giustizia.it>,
Marras Flisa <elisa.marras@giustizia.it>, Marson Enrica <enrica.marson@giuctizia.it>, Mighela
Consuelo <consuelo.mighela@giustizia.it>, Palmas Silvia <silvia.palmas@giustizia.it>, Pinello
Annie Cecile <Anniececile.pinello@giustizia.it>, Santacruz Valentina
<valentina.santacruz@giustizia.it>, Savona Gaetano <gaetano.savona@giustizia.it>, Sciarrillo
Leopoldo <leopoldo.sciarrillo@giustizia.it>, Aru Paolo Antonio
<paoloantonio.aru@giustizia.it>, Aru Paolo Antonio pers <legalar@yahoo.it>, Brunzu Carla
Maria <carlamaria.brunzu@giustizia.it>, Costarelli Sonia <soniagrazia.costarelli@giustizia.it>,
Falchi Francesca <francesca.falchi@giustizia.it>, Mendozza Maria Francesca
<francescamaria.mendozza@giustizia.it>, Sanna Elisabetta <elisabetta.sanna@giustizia.it>,
Sanna Elisabetta 2 <demetriasO5@yahoo.it>, Siotto Rosaria <rosaria.siotto@giustizia.it>, Sulis
M.Laura M. <laurasulis91@gmail.com>, Sulis Maria Laura
<marialauramercede.sulis@giustizia.it>

CC: Ordine Avvocati di Oristano <info@ordineavvocatioristano.it>

Si trasmette l'allegato ordine di servizio.
Per ordine del Presidente
La segreteria del Tribunale di Oristano

— Allegati:
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ORDINE DI SERVIZIO
IL PRESIDENTE DEL TRIBUNALE

- Vista I’entrata in vigore in data 15 agosto 2017 del D. Lgvo 13 luglio 2017 n.116 sulla riforma

organica della magistratura onoraria;

- visti i precedenti ordini di servizio disponenti |’assegnazione dei ruoli Lubrano, Marini ¢ Contu

per trasferimento o assenza;

- considerato che occorre provvedere a dare le disposizioni applicative conseguenti ai giudici togati,

ai giudici onorari ed alla Cancelleria;
- sentiti i colleghi del settore civile ed i GOT;
COSI’ DISPONE
A DECORRERE DAL 15 AGOSTO 2017

A. NUOVE ASSEGNAZIONI DIRETTE AI GOT

Non previste allo stato. Ove dovessero essere previste si applicheranno i limiti di cui all’art. 11 c. 6.

B. NUOVE DELEGHE

Essendo tutti i GOP del Tribunale inseriti nell’ufficio del processo da maggio u.s., a decorrere dal
15.8.2017 non saranno possibili deleghe anche per la decisione se non nelle materie di cui all’art.
10, c. 12.. Quelle eventualmente gia concesse dopo tale data dovranno essere restituite al delegante.

Saranno invece possibili nuove deleghe per i soli atti prodromici alla decisione (compresa la sua
minuta), purché non di particolare complessita, in tutte le materie.

Per tutte le cause di cognizione ordinaria e di esecuzione, il provvedimento definitorio & riservato al
togato nelle materie non consentite dal D. Lvo predetto, salva la possibilitd della predisposizione
della minuta di tale atto da parte del giudice onorario.

Gli sfratti, tenuto conto della loro natura fondamentalmente obbligatoria, continueranno ad essere
trattati dai giudici onorari purché nei limiti di valore di cui all’art. 10, comma 12, lett. d).

C. SUPPLENZE IN ATTO

Rimane ferma I’assegnazione dell’ex ruolo Lubrano gia disposta nell’ottobre 2016 ex art. 30,
comma 2.

Quanto al ruolo Contu, lo stesso sara regolarmente tenuto dal giudice togato titolare.

Quanto alla sostituzione del ruolo Marini, fino al suo rientro (previsto per inizi di dicembre), i
fascicoli nella materia di famiglia maturi per la decisione saranno rinviati sul ruolo medesimo fino
al prossimo rientro del giudice togato; i fascicoli relativi alle modifiche delle condizioni di
separazione e divorzio e di affidamento dei figli naturali, ove maturi per la decisione, saranno
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rimessi al Presidente ¢ da questi riassegnati ai giudici togati nell’ordine di anzianita partendo dal piu
giovane.

D. TURNI

Il Presidente o magistrato da lui delegato provvedera quanto prima a predisporre i nuovi turni da
ottobre in poi.

E. NUOVE ASSEGNAZIONI

Le nuove assegnazioni alla dott.ssa MARINI dei procedimenti iscritti nel ruolo di V.G. (compresi
procedimenti di modifica ex art. 710 c.pc. e procedimenti ex art. 337-bis c.p.c.), continuano ad
essere sospese fino al suo rientro; i giudici togati in servizio, tra i quali saranno conseguentemente
ripartite a rotazione le nuove assegnazioni, essendo gia gravati dallo smaltimento dei fascicoli
ultradecennali e/o comunque di piu antica iscrizione, potranno delegare ai giudici onorari anche i
procedimenti relativi a modifiche delle condizioni ed all’affidamento dei figli naturali solo per
I’audizione delle parti e la trattazione dei singoli procedimenti € non anche per la decisione;

Le nuove assegnazioni del ruolo contenzioso continueranno ad essere effettuate secondo i criteri
vigenti, compreso la d.ssa Contu per le tipologie di fascicoli a lei gia assegnati;

F. FASCICOLI ULTRADECENNALI E PROSSIMI ALL’ULTRADECENNALITA’

Quanto ai fascicoli ultradecennali o prossimi a divenire tali, la dott.ssa Contu si dichiara disponibile
a prendere i fascicoli predetti gia assegnati al dott. Carta, ormai in via di trasferimento, che quindi
saranno da subito riassegnati alla D.ssa Contu al fine ai acceleramne la definizione.

Sentiti i colleghi in ordine ai fascicoli ultradecennali ad oggi ancora da definire, il Presidente reitera
I’invito alla loro definizione quanto piu sollecita possibile.

G. TUTELARE

le nuove istanze di tutelare depositate nei ruoli della dott.ssa MARINI sono assegnate al giudice di
turno nel giorno del loro deposito o arrivo. Il giudice di turno in quel giomo esaminera I'istanza e
provvedera alla sua trattazione, anche con facolta di delegare audizioni e/o eventuali colloqui e/o
trattazione di istanze varie (anche senza udienza) che si rendessero necessari, ai G.o.t. loro abbinati,
oltre che al G.o.t. dott.ssa Carla BRUNZU, gia in passato delegata a tal fine dalla dott.ssa MARINI,
avendo cura di bilanciare i fascicoli delegati per I'udienza e quelli senza udienza;

Per quanto non previsto nel presente OdS, si provvedera con singolo provvedimento.

Si comunichi, per quanto di competenza, a tutti i Giudici togati e onorari, alle Cancellerie, al
Consiglio Giudiziario (con riserva di formalizzare una variazione tabellare per quanto
occorra), nonché, per opportuna conoscenza, al Presidente del Consiglio dell’Ordine degli

Avvocati di Oristano.

Oristano, 15 settembre 2017




